



Mittuniversitetet

MID SWEDEN UNIVERSITY

BESLUT	Datum 2015-11-03 Dnr MIUN 2015/1963	
Beslutsinstans Förvaltningschef		
Beslut fattat av Håkan Stenström	Beslut expedierat Lena Stenmark	Datum 2015-11-03
Föredragande Arne Wahlström	Beslut delges för åtgärd Registrator, C PER, C STUA, C CAMP	
Övriga närvarande Rickard Läth	Beslut delges för kännedom Samtliga linjechefer	
	Beslut delges för publicering webb Eva Wiktorsson	
<p>Ärende: Förändrad säkerhetsorganisation</p> <p>Mittuniversitetets säkerhetsfunktion har organisatorisk hemvist på Campusservice. Funktionen består av säkerhetschefen. Säkerhetsskyddet kan grovt indelas i tre huvudområden, personsäkerhet, brand- och egendomsskydd och informationssäkerhet. Huvudområdena skiljer sig väsentligt från varandra innehållsmässigt. Såväl personsäkerhet som informationssäkerhet har närmare koppling till andra avdelningar inom förvaltningen än den verksamhet som naturligt bedrivs vid Campusservice och det har vid diskussioner i förvaltningens ledningsgrupp (FLG) bedömts ändamålsenligt att fördela ansvaret för de olika huvudområdena mellan de avdelningar inom förvaltningen som har närmast anknytning till respektive område.</p> <p>Personsäkerhet har ifråga om universitetets medarbetare nära kopplingar till arbetsmiljö. Det övergripande ansvaret för arbetsmiljöfrågor är placerat vid personalavdelningen där arbetsmiljöhandläggaren har sin organisatoriska hemvist. Konkreta arbetsmiljöfrågor hanteras i linjen. Även studenternas personsäkerhet är nära kopplat till arbetsmiljön och universitetets ansvar inom området är därför likartad för medarbetare och studenter. Personsäkerhet får har därför närmare koppling till personalavdelningens verksamhet än till någon annan av universitetsförvaltningens avdelningar. Ansvaret för personsäkerhet ska därför överföras till personalavdelningen. Ansvaret innefattar att säkerställa att Mittuniversitetet har ändamålsenliga processer och rapporteringsrutiner inom området samt att följa upp tillämpningen av dessa inom övriga delar av organisationen. Personalavdelningens ansvar innebär inte någon inskränkning av Campusservice ansvar för en säker yttre och inre fysisk miljö, liksom linjechefernas arbetsmiljöansvar enligt universitetets arbetsordning.</p> <p>Informationssäkerhetsarbetet uppvisar en likartad problembild. Campusservices huvudsakliga verksamhetsområden har inte någon naturlig anknytning till arbetet med informationssäkerhet och ansvaret för arbetet omfördelas därför till annan avdelning. En betydande del av universitetets informationsflöde utgörs av allmänna handlingar. Sådana handlingar förekommer främst i universitetets IT-system och i dess diarium och arkiv. Ansvaret för informationssäkerhetsarbete förläggs till avdelningen för studieadministration (STUA). Ansvaret innefattar att utveckla en modell för informationssäkerhetsarbetet som uppfyller de krav som ställs i författning och MSB:s föreskrifter.</p> <p>Ansvaret för konkret IT-säkerhet utifrån generella krav samt de krav som framkommer till följd av det systematiska arbetet med informationssäkerhet ska även fortsättningsvis åvila IT-avdelningen.</p>		



Brand- och egendomsskydd är områden som naturligt faller inom Campusservices verksamhetsområde. Något behov av förändringar i den delen föreligger därför inte.

För samordning av säkerhetsarbetet bildas en säkerhetsgrupp under ledning av förvaltningschefen. Gruppen ska utöver förvaltningschefen bestå av avdelningscheferna för Personalavdelningen, Avdelningen för studieadministration, Campusservice och IT-avdelningen. Universitetets chefsjurist ska ingå i säkerhetsgruppen eftersom ställningstaganden inom säkerhetsområdet i många fall rymmer rättsliga bedömningar.

Beslut:

Förvaltningschefen beslutar

- att* ansvaret för arbetet med säkerhet inom området personsäkerhet ska förläggas till personalavdelningen. Ansvaret innefattar att säkerställa att Mittuniversitetet har ändamålsenliga processer och rapporteringsrutiner inom området samt att följa upp tillämpningen av dessa inom övriga delar av organisationen. Personalavdelningens ansvar innebär inte någon inskränkning av Campusservice ansvar för en säker yttre och inre fysisk miljö, eller linjechefernas arbetsmiljöansvar enligt universitetets arbetsordning.
- att* ansvaret för arbetet med säkerhet inom området informationssäkerhet ska förläggas till avdelningen för studieadministration. Ansvaret innefattar att utveckla en modell för informationssäkerhetsarbetet som uppfyller de krav som ställs i författning och MSB:s föreskrifter.
- att* ansvaret för konkret IT-säkerhet utifrån generella krav samt de krav som framkommer till följd av det systematiska arbetet med informationssäkerhet ska även fortsättningsvis vara förlagt till IT-avdelningen.
- att* ansvaret för arbetet med brand och- egendomsskydd ska även fortsättningsvis vara förlagt till Campusservice,
- att* säkerhetsarbetet ska samordnas i en säkerhetsgrupp under ledning av förvaltningschefen. Gruppen ska i övrigt bestå av avdelningscheferna för Personalavdelningen, Avdelningen för studieadministration, Campusservice och IT-avdelningen samt chefsjuristen.
- att* säkerhetsarbetet ska ses som en integrerad del av avdelningarnas ordinarie verksamhet och hanteras via den ordinarie verksamhetsstyrningen. Dock ska särskild plan upprättas inom området informationssäkerhet.
- att* beslutet träder i kraft omedelbart.

Håkan Stenström
Förvaltningschef